Spectabilis Domini

humilimi servi, et subditi
Kis-Aranyasiensis

Goja Todor iudex dominalis, Fitz Onu, et Kandre Miheile ibidem iudices dominales, Kirse Merian juratus pagi, Kandre Szimtyon, et Iank Gjorgj gornicones spanales, item Merian On, suorum, totiusque communitatis nominibus, et in personis.

Scripsi ego Alexander Kendi m. p.
de Topanfalva.

pe verso: Ad Spectabilem, ac Generosum Dominum Dominum Josephum Podvinszki, Sacrae Caesareo Regiae Majestatis Fiscalis Domini Zalathnensis Provisorem Dominum et Patronum Gratiosissimum intrascriptorum supplicantium humilium memoriale.

Praes. 14-ta Octobris 1784.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1682/1784, f. 6—7.

**Excelse Caesareo Regie Thesaurariatus in Monetariis
et Montanisticis Transsilvaniae!**

Pro complemento gratiosorum ejusdem **Excelsi Regii Thesauraria-**
tus de dato 21-a Iulii anno praeterito editorum medioque InlyIti Su-
premi Officii Montani Provisoratui huic intimatorum Ordinum Commis-
sione Liquidatoria 9-a mensis Septembris anni aequae praeterfluxi con-
fluente, et usque 27-ma ejusdem tam penes liquidationem, quam alia ob-
jecta operationem continuante, subsequere vero consummata festium pro
et contra tumultuationis in Superiori Dominio interventae insimulatos,
jureque conventos fatentium authenticatione reiteratis gratiosissimis jus-
sis conformiter pro revisione causarum contra praeindigitatos tumultua-
tionis antesignanos et reos ex parte fisci obmotarum, usque eo penes no-
vum per ipsosmet in causam atractos Insinuatam subsistentium, ita et
alios criminales malefactores suscitandarum decisione Foro Dominali a
21-a Martii usque 6-tum inclusive mensis subsequentis aprilis a.c. cele-
brato existente in intertentionem dominorum deputatorum liquidationis
commissariorum authenticantium item Regionum Legislatorum Procura-
torum et famulitii advoluta specificatio sub numero 1-o expensas habi-
tas decet in 507 R. fl. 49 xr.
In diurno vero praeindigitatorum dominiorum ut et In-
quirentium Regionum manifestat Instrumentum sub
numero secundo una cum codeservientibus quietantiis
adjacens erogatos fuisse 447 " 13 "

Quibus insimul sumptis prodit totam expensarum
summam

955 fl. 2 xr.

**importare; ubi ex adverso titulo mulctae et refusionis expensarum juxta
consignationem sub numero 3-tio demisse adnexam 72 R. fl. solum emer-
sissent. Quare demisse orat Regius Provisoratus dignaretur Excelsus Re-
gius Thesaurariatus eandem praespecificatam expensarum summam nisi
a Superioris Domini incolas et prosecutis tumultuationis coriphaeis tan-
quam causis illarum vel in toto vel in aliqua parte (velut anno praete-
rito occasione celebrati aequae mense Martio Fori Dominalis factum fue-
rat) rebonificandam ordinare visum fuerit, gratiose ratihabere, rationi-
busque in serie erogationum inserendam resolvere. Zalathnae 27-a Oc-
tobris 1784.**

Iosephus Podvinsky
Provisor.

Georgius Mateovich
de Bur Szent Gyorgy

C. R. Cameralis Rationista.

Specificatio

Delinquentium in Foro Dominali mense Martio, et respective Aprili anno 1784 conventorum et prenalitatum adjudicatarum.

Nomen delinquentis	Crimen ob quod inactionatus est.	Exitus causae	Solvit mulctam indicatam in aere R.fl.xr.	In expensa R.fl.xr.	Summa Utrias-que. R.fl.xr.
1	2	3	4	5	6
1. Togya Dumitru Buta	Tumultuatio in superiori dominio	Ad mortem condemnatus.	—	—	—
2. Mants Petru	„	Ad unius anni carceres et 100 baculorum ictus condemnatus	—	4.20—	4.20
3. Gombos Ursz	„	50 baculorum ictibus punitus.	—	4.20—	4.20
4. Indries Pászok	„	In unius anni carcere et 100 baculorum ictibus subeundis convictus	—	4.20—	4.20
5. Bosztan Szimion	„	Ambo ad 2 annorum carceres et 200 baculorum ictus angarialiter subeundos condemnati	—	4.20—	4.20
6. Zehutz Iacob	„		—	4.20	4.20
7. Togya Nutz	Furtum	Sententiatus	—	—	—
8. Dsurka Juon	Furtum et Praedocinium	Ad 1 anni carceres et 100 baculorum ictus condemnatur.	—	4.20—	4.20
9. Tufár Nutz	Homicidium	Sententiatus	—	—	—
10. Horváth Máriss	Expilatio domus	12 ictibus scuticae castigata.	—	—	—
11. Száv On	Homicidium	morti addictus	—	—	—
12. Andrej Iván	Furtum	Absolutus	—	—	—
13. Dregán Avram	„	Ad 1 anni carceres et 100 ictibus baculorum condemnatus.	—	—	—
14. Togya Nutz Csilos	Plura enorma facinora	sententiatus	—	—	—
15. Szikoje Andrei	Furtum	Absolutus	—	—	—
16. Styop Avram	Complicitas Tumultuationis.	Ad 1 anni carceres et subeundos 100 baculorum ictus in 3/4 redemptorum condemnatus.	41.40	4.20	46.—
17. Communitas Zalathanensis	Ob non extraditionem furis	In peraequatione damni convicta	—	—	—
Summa =			41.40	30.20	20,72

Samuel Bereszky
C. R. domini Zalathnensis Procurator
fiscalis.

Copie, T. M., doc. 1214/1784, f. 4.

Translatum

Notitiae datur omnibus quorum interest, res, casusque, qui hisce temporibus in circulo Kőrösiensi acciderunt, prout et in Nagy Halmagy depraedati sunt, aulam dissipatis omnibus, quae ibidem reperire fuit, igni solum imponendo parcentes, idve nostris Halmagyensium precibus inducti ne nimirum flammae in ipsum adeo Regium Salinare Officium erumpentes ipsum, nostrae Domus concrementur, quod sane accidisset. Itaque:

Populus eo congregatus (qui se Czara vocabat) publice proclamando edictum Augustissimi Caesaris esse, ut ipsi aulas depraedatione, igneque absummant. Nos ejusmodi imperiali jussu in obversum ire haud volumus, verum a majore, usque ad minimum colla submittimus.

Interea si interpositione nostra, ne aula incendatur, ex rationibus mox allatis quidquam delicti commissemus, ne iram indignationem Imperatoris incurramus, obgeniculati veniam supplicamus.

Quod curiae evenit, fecit Czara, Hungaris praevis ex Halmagy descendentes, ne uno quidem isthic remanente excepto Officio Salinari Cameratico, et uno capitaneo cum sua centuria pro custodia dicti Officii Salinaris constituta.

Quod vero concernit mortem occasione depraedationis aulae patratam, quo tempore etiam 4 homines Halmagienses sunt vulnerati, quorum tres illico vita sunt functi, casus ita se habet:

Postquam aulam sunt depraedati epotando totum, nihilque prossus relinquendo, circa vespas capitaneus accessit, homines bono eos modo adhortando, quatenus quilibet ad suam rediret domum, metu percitus, ne casu Officium Salinare succendatur, multi enim eorum ebrii erant, verum nonnulli abire renuentes capitaneus cum sua centuria eos igne prosequi caepit, undecimque eorum ceciderunt, multis aliis vulneratis.

Causam mortis patratae ipse capitaneus noverit, nostro scitu minime, quum ex nobis etiam Halmagiensibus, ut Superius innuimus, aliqui plagas acceperint. Proinde etiam nos Halmagienses Czara instar totius nosmet suppliciter submittimus.

Halmagyini 29-a Octobris Stil. veteri. 1784

Nos Halmagienses a maximo
ad minimum usque.

Copie, T. M., doc. 1259/1784, f. 5; există o copie a doc. și în fond. O.M.S.Z., doc. 1530/1784, f. 4.

P. P.

Quidam maleferiatus impostor die hesterno plurimis hujus circuli incolis ad possessionem Mesztákony clandestine coadunatis crucem auream et litteras quasdam spectandas exhibuit, illasque a Sua Majestate

Sacratissima sibi eo fine datas esse asseruit, quatenus universos Magni hujus Transilvaniae Principatus iobbagiones Albam Carolinam ad suscipienda arma inviaret, taliterque persvasos, et demandatos plurimos hujates incolas secum nocte proxime praeterita (uti mihi relatum est) Zalathnam versus, ubi alter ejusmodi coriphaeus Horja (!) nuncupatus eosdem praestolari spargitur, abduxit; officiose proinde Inclytum Provisoratum interpellandum esse duxi, quatenus velit ad intercipiendos hosce impostores congruas facere dispositiones, alioquin verendum est, ne seductio haec majores in plebe rustica tumultus excitet. Quod reliquum est, singulari etc.

Inclyti Provisoratus

Brad 1-a Novembris 1784

Servus obligatissimus
Ladislaus Papp
Inclyti Comitatus
Hunyad alter ordinarius judex nobilium

Copie, T. M. doc. 1226/1784, f. 1.

6

1784 noiembrie 2, Bistra

P. P.

Gratiosissimos ordines, et mandatum Inclyti Supremi Montani Officii 30-a Novembris humillime percepi, ex quibus intellexi me arguere, quare aurum cambiatum cum pecuniis aerarialibus occasione orti tumultus, quemadmodum dominus tricesimator pro securitate Zalathnam, vel Abrudbanyam non transmisserim, ad quorum tenorem humillime repono.